
Determinazione Dirigenziale n° 519/2017 

SETTORE DELLA POLIZIA PROVINCIALE
Proposta n° 167/2017

OGGETTO: ACQUISTO NATANTE PER SERVIZIO DI PATTUGLIAMENTO SUL LAGO
DI ISEO – APPROVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI FORNITURA 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 04/04/2016, di approvazione del Bilancio
di previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
•    il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 06/06/2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
•    i decreti del Presidente della Provincia n. 265/2016 e 342/2016 di approvazione
rispettivamente della I e della II Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2016/2018;
•    il decreto del Presidente della Provincia n. 231 del 28 settembre 2016 con il quale è stato
confermato al dott. Carlo Caromani l'incarico di dirigente del Settore Polizia Provinciale fino
alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia di Brescia;
•    l’art. 192 del decreto legislativo 267/2000 e l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo
50/2016 relativi alla “determinazione a contrarre e relative procedure”, con i quali si stabilisce
che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e
le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche Amministrazioni e le ragioni
che ne sono alla base;
•    l'art. 163 del decreto legislativo 267/2000 che consente, durante la gestione provvisoria del
Bilancio, di effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad
un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese
vincolate, tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

Visti:
•    il decreto legislativo 267/2000 (Testo Unico Enti Locali), ed in particolare gli articoli 107,
151, 183, 191, 192, 147-bis;
•    la legge 241/1990 sul procedimento amministrativo;
•    il decreto legislativo 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);
•    gli artt. 3 e 6 della legge 136/2010, come modificata dal decreto legge 187/2010, in merito
alla tracciabilità finanziaria;
•    il regolamento dei contratti della Provincia di Brescia;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui
al vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione – Triennio 2017-2019, approvato con

N.519/2017

Documento firmato digitalmente



decreto del Presidente della Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n. 34 “Servizio volontario di
vigilanza ecologica e nucleo ittico-venatorio” obiettivo n. 00333 “Miglioramento dell'azione di
prevenzione e controllo del territorio in materia ambientale mediante l'intervento degli agenti della
Polizia Provinciale”;
Ad integrazione della propria determinazione 382 dell’08 aprile 2017 avente ad oggetto “Acquisto
natante per servizio di pattugliamento sul Lago di Iseo – determinazione a contrarre”;
Dato atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
1. di approvare le condizioni di fornitura allegate alla presente determinazione, di cui
costituiscono parte integrante e sostanziale.

Brescia, lì 18-05-2017 Il Dirigente

CARLO CAROMANI

N.519/2017

Documento firmato digitalmente


